令和６年度 第５回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日  時：令和６年８月８日（木）１３時３０分～１４時１４分

Ⅱ．場  所：尾道市立大学 Ｅ棟３階 ３０１講義室

Ⅲ．出席委員：荒井理事長、菅理事、前田理事、桜田理事、

有吉経済情報学部長、中村芸術文化学部長、灰谷日本文学科長、

藤井地域総合センター長、林国際交流センター長、高垣教養教育センター

長、井本教務委員長、鷹橋学生委員長、宮谷キャリア開発委員長、

木村入学者選抜実施委員長

陪    席：寺山事務局長、福田企画広報室長、土岸総務課長、濱岡学務課長

欠  席：岡本広報委員長、古前事務局次長

Ⅳ．議事要旨（案）の確認

濱岡学務課長から、令和６年７月１１日（木）に開催した第４回教育研究審議会議

事要旨（案）に沿って説明があり、確認された。

Ⅴ．議 案

１．２０２５年度学校推薦型選抜学生募集要項（案）について

木村入学者選抜実施委員長から、資料に沿って説明があり、原案のとおり承認さ

れた。

２．２０２５年度一般選抜学生募集要項（案）について

木村入学者選抜実施委員長から、資料に沿って説明があり、原案のとおり承認さ

れた。

３．２０２５年度私費外国人留学生募集要項（案）について

木村入学者選抜実施委員長から、資料に沿って説明があり、原案のとおり承認さ

れた。

４．２０２５年度学校推薦型選抜・美術学科３年次編入学試験事務日程（案）について

木村入学者選抜実施委員長から、資料に沿って説明があり、原案のとおり承認さ

れた。

５．２０２５年度学校推薦型選抜実施要領（案）について

木村入学者選抜実施委員長から、資料に沿って説明があり、一部を修正すること

で承認された。

Ⅵ．報 告

１．C棟改修工事について

    土岸総務課長から、夏季休業期間の８月２１日から９月１３日に行う予定の、C

棟 C３教室とキャリアサポートセンターの改修工事の概要について、報告があった。

２．その他

   荒井理事長から、本学の新型コロナウイルス感染症対応の振り返りについて企画

広報室を窓口として行うこと、広島銀行尾道栗原支店で本学紹介・ゼミ活動の展示

協力が得られているので、これが継続的な取り組みとなるよう地域連携について協

議を始めたことの２点の報告があった。